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                                                                                                                              Hammel Gymnastik Forening       

                             Hovedbestyrelsen 

 

Favrskov Kommune 

Job og Økonomi 

Skovvej 20 

8382 Hinnerup 

 

 

 

Hammel den 20. september 2011 

 

 

Budget 2012 og overslagsårene - budgetbemærkninger.   

 
Hammel Gymnastik Forening har det seneste år fulgt udviklingen meget nøje, og vi har måttet 

konstatere, at der er foretaget indtil flere forringelser indenfor idrætsområdet. Først i forbindelse 

med budgettet for 2011 som blev vedtaget i oktober 2010 og sidenhen i foråret 2011, hvor der blev 

vedtaget yderligere besparelser, som igen ramte idrætsområdet.  

 

Derfor har vi med stor interesse og bekymring fulgt Favrskov Kommunes budgetfase for det 

kommende budgetår 2012 og overslagsårene og vi har drøftet de fremlagte forslag og har følgende 

kommentarer til de fremlagte forslag:  

 

Budgetforslag A-601: IT Værktøj Conventus. 
 

HGF og mange andre foreninger er allerede overgået til Klubmodulet, som er et meget bedre 

værktøj for foreningerne. Desuden udgør de eksisterende Klubmodul-brugere (HSK, HOG, TIF, 

HGF mfl.) vel 80% af kommunens foreningsmedlemmer. 

Vi vil derfor foreslå, at man sparer kr. 220.000 på anlæg og kr. 90.000 i overslagsårene på drift.  

 

Budgetforslag A-603: Forprojekt udvidelse halkapaciteten i Hadsten. 
 

Forprojekt vedr. udvidelse af halkapaciteten i Hadsten anlæg kr. 400.000 i 2012. 

 

Halharmoniseringen har været en utrolig langstrakt affære, som endnu ikke har fundet sin løsning 

med hensyn til fremtidig drift indenfor halområdet. Man har derfor heller ikke fået løst de 

nuværende kommunale hallers driftsform og tilhørsforhold i forhold til selvejende haller.  

 

Vi synes derfor, det er lidt underligt, at man går i gang med et for projekt for en ny kommunal hal i 

Hadsten, inden man endeligt har besluttet, om der fremover skal bygges kommunale haller, eller om 

alle haller skal være selvejende. Når hele driftssituationen samtidig endnu ikke er på plads grundet 

den manglende harmonisering, virker det hele en anelse kaotisk.  
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Vi mangler også dokumentation for, at det næste hal projekt skal opføres i Hadsten og imødeser 

derfor at halharmoniseringen kommer på plads, inden der iværksættes noget forprojekt i Hadsten.  

 

Den manglende harmonisering har indtil nu kostet HGF  - og HGF´s medlemmer - mange penge, og 

modsat har klubberne der benytter kommunale haller klaret frisag og ikke mærket noget til 

reduktioner/besparelser indenfor halområdet. Hvert år betaler HGF og HGFs medlemmer ca. 

300.000 kr. i årligt egenbetaling/gebyr - men andre klubber slipper igennem med gratis leje i de 

kommunale haller. Vi anbefaler derfor, at der tilføres flere midler til idrætten i de selvejende haller, 

som er underfinansieret på drifts/idræts-tilskuddet, i forhold til de kommunale haller. 

 

Det er ikke rimeligt, at idrætten i Favrskov Kommune stadig ikke har ens forhold med hensyn til 

indendørs idræt.  Hvorledes tænkes anlæg og drift på en eventuel ny Hadsten hal ? - Man skylder de 

eksisterende haller et svar først. 

 

Budgetforslag A-604: Etablering kunstgræsbane. 
 

Etablering af kunstgræsfodboldbane kr. 2 mill. i 2012 og 35.000 i drift fra 2013 og fremefter.  

 

Der står i bilaget at forslaget er udarbejdet på baggrund af oplæg fra Favrskov Idrætssamvirke.  

Det er ret svært at vurdere forslaget fra HOG for det fremgår ikke af budgetmaterialet.  

 

Der står i bemærkninger at FI på deres møde den 28-06-2011 har besluttet følgende prioritering  

nr. 1: HOG, nr. 2 HGF og nr. 3. HSK. Det er ikke korrekt for ifølge referatet fra mødet, blev der 

kun indstillet HOG, efter en snæver afgørelse på 3-3, var formandens stemme afgørende for 

udfaldet.   

 

Vi har fra starten gjort opmærksom på at der er et stort behov for at få kigget banekapacitets- 

analysen, som vi ikke mener giver et retvisende billede af situationen omkring fodboldbaner i 

Favrskov Kommune, men endnu er der intet sket i den forbindelse. I Hinnerup har man 10 

græsbaner på HH og Rønbæk, i Hadsten har de 9 græsbaner på Bavnehøj, og på Hammel Stadion er 

der 5 græsbaner. Medlemstallene varierer over 635-610-583, men renset for Old Boys spillere er 

medlemstallene næsten ens. 

Således er HGF i forhold til HOG og HSK klart i underskud med hensyn til antal af baner og derfor 

kunne en kunstgræsbane placeret i Hammel, være med til at udjævne denne ubalance, fordi den 

ville kunne indgå som en ekstra bane i perioden 01-04 til 31-10. 

Det er desuden værd at bemærke, at den seneste baneudvidelse (2010) fandt sted i Hinnerup og 

Hadsten. Desuden har både Vellev og Thorsø peget på en Hammel placering, idet den er mest 

velvalgt ud fra et geografisk synspunkt, hvilket også har stor betydning. Læg hertil adgangsforhold, 

omklædningsfaciliteter, pris mv. - valget er nemt. 

 

Budgetforslag A-606: Forbedring og udvikling af haller.  
 

Forbedring og udvikling af haller med 1 mill. i 2012 og 2 mill. i 2013.   

 

Som vedr. forslag A-603 - halharmoniseringen ikke på plads. Byrådet har besluttet at gennemføre 

en harmonisering af hallernes drifts- og ejerform, men endnu er intet på plads og det bliver nok 

svært at nå at få noget på plads inden sæsonen 2012/2013, hvilket er yderst beklageligt.  
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Hvilke haller har man tænkt på i forbindelse med forslaget, og hvilke forbedringer, renoveringer og 

udvidelser er det man vil sætte i værk? 

 

I Hammel har vi 2 ældgamle haller (fra 1968 og 1969) + en gammel svømmehal fra 1990: Det vil 

være vores anbefaling, at disse haller tilgodeses, således at kvaliteten øges - og mest vigtigt, at 

driftsomkostningerne specielt i forhold energiforbrug nedbringes. Det vil tilgodese både Favrskov 

kommune og brugerne, ved lavere omkostninger.  

 

 

Budgetforslag A-607: Udvidelse af Hadsten Sportsklubs klubhus.  
 

Udvidelse af Hadsten SK klubhus anlæg kr. 1.000.000 i 2012 og 1.500.000 i 2013, samt drift i 2012 

50.000 og 2013-2014 og 2015 kr. 100.000.  

 

HGF er af bestyrelsen i FI blevet beskyldt for at gå enegang uden om Idrætssamvirket, hvilket blev 

fremført på mødet den 08-06-2011 med Kultur- og Fritidsudvalget. Det er nu ikke sandheden. Men 

ved nærværende HSK’s ansøgning er det netop tilfældet, at ansøgningen har ikke været behandlet i 

FI. Så vi undrer os - at HGF modtager kritik fra udvalget, mens Hadstens ansøgninger nyder 

fremme uden kommentarer og uden behandling/indstilling i FI.  

 

HGF fik over 4 budgetår tildelt 1,9 mill. til vores projekt, mens HSK får 2,5 mill til deres projekt.  

I forbindelse med vores byggeri af omklædningsrum har vi selv betalt ca. 200.000 i form af eget 

arbejde og kontant betaling. Vi går selvfølgelig ud fra at HSK på samme vis skal medvirke til 

finansieringen af det påtænkte byggeri.  

 

Der står i beskrivelsen for forslaget at: ”Kommunale Ejendomme har foretaget en beregning af 

forslaget og vurderer, at den foreslåede udvidelse er mulig, men at en etablering vil koste 2.500.000. 

Heri er indregnet projekteringsomkostninger, håndværkerudgifter, 2 % pulje og uforudsete udgifter. 

Der er ikke medregnet inventar til mødelokaler eller depotrum. Der tages endvidere forbehold for 

jordbundsforhold og lokalplan”.  

 

Er det normalt at Kommunale Ejendomme går ind og detailbehandler de enkelte budgetforslag 

inden budgettet er endelig godkendt eller er det en ny procedure?   - Vi kan ikke læse nogen form 

for godkendelse heraf i de politiske udvalg (KFI, ØU, Byråd).  

 

Der står intet i bemærkningerne om HSK egenfinansiering i forbindelse med projektet! 

 

Drift afsat med kr. 50.000 i 2012, hvor projektet vel ikke er færdigt ? - og kr. 100.000 i 2013, hvor 

der vel heller ikke er et fuldt drifts år ??  

 

Men ellers ønsker vi skam HSK og andre held med projektet - det skal bare ske på lige vilkår ! 

 

Afrunding:  

Vi ser frem til at høre fra jer og følger med spænding med i, hvorledes budgettet for 2012 og 

overslagsårene bliver skruet sammen, og vi ser med forventning frem til at de manglende 

harmoniseringer kommer på plads og her tænker vi især på den manglende halharmonisering.  
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Flere byrådsmedlemmer har lovet idrætten, at man hvert år skulle komme med mindst et tiltag som 

gjorde det lettere at være idrætsleder. Disse tiltag har vi fortsat til gode både for 2010 og 2011.  

 

Skal den frivillige leder bruge endnu mere tid på at skabe økonomisk grundlag for driften i 

foreningen, bliver det endnu sværere at skaffe nye frivillige, men også at fastholde de nuværende.  

 

Med venlig hilsen 

 

Mogens Lyngby      

Hovedformand, Hammel Gymnastik Forening 


